Протокол №2

работы районного методического объединения заместителей директоров

по воспитательной работе, педагогов-организаторов, советников по

воспитательной работе и классных руководителей от  13.12.2023

Присутствовало: 17 чел

Повестка дня:

1.Организация профориентационной работы в школе в соответствии с

единой моделью профессиональной ориентации.

2. Из опыта реализации проекта «Билет в будущее».

3. Анализ и самоанализ  мероприятий.

Ход заседания:

По первому вопросу  директор    МОУ СОШ  с. Анучино Финеева Анжелика

Геннадьевна     познакомила присутствующих  с системой работы школы  по

вопросу организации профориентационной работы в школе в соответствии с

единой моделью профессиональной ориентации.

По второму вопросу проведено внеурочное занятие в 9 классе по теме

«Россия – мои горизонты» (классный руководитель   Буянова Л.П., педагог-

навигатор Власова Е.Е.), в 8 классе проведено  внеурочное занятие

«Презентация газеты «Человек и профессия»  ( классный руководитель

Скарлат М.В), в 5-11 классах проведено внеклассное мероприятие «Телешоу

«Человек и профессия» (классный руководитель 5-6 классов Панина Н.Н.,

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями  Власова Е.Е).

По третьему вопросу    участниками районного методического объединения

была дана высокая оценка работе педагогического коллектива МОУ СОШ с.

Анучино.

Решение:

1. Образовательным организациям   принимать активное   участие  в проекте

«Билет в будущее».

 Руководитель РМО                                                       Э.А. Зубакова